وقتی که او و یا نگهبانانش سارقی را دستگیر می‌کنند روانه‌ی یکی از زندان‌های شهر می‌سازند تا قاضی درباره محکومیت وی به قضاوت بنشیند. ولی آن‌هایی که جرمشان زیاد سنگین نیست روز دیگر برای حساب پس دادن در مقابل داروغه ظاهر می‌شوند و یا این‌که خود میر احداث به جرم آن‌ها رسیدگی می‌کند (لمبتون، ۱۳۶۳: ۱۵۸).

در گزارش ج. ب. فریزر در خصوص رشت در سال ۱۸۲۲ م. / ۱۲۳۷ ق. نیز آمده است که داروغه یا ناظر کل، تمام روز را در دفتری که در مرکز بازار قرار داشت می‌نشست و وظیفه‌اش تنظیم و ترتیب تمام دعواها و مسائل مربوط به پلیس بازار و نظارت بر اوزان و مکاییل و حفظ نظم و نظام، پاک‌ی و نظافت و نسق عمومی بود (همان: ۱۵۹).